cia para a comunidade, pois dá 

acesso direto à UBS São Jorge, 
unidade de saúde que atende 
moradores dos bairros São Jor-
ge, Centenário e Faxinal” indica 
a comunicação da Câmara de 
Torres.

Os recursos são provenientes 
de emendas impositivas e so-
mam R$ 384.000,00 (trezentos e 
oitenta e quatro mil reais), sendo 
da Mesa Diretora R$ 110.000,00, 
da Vereadora Carla Daitx R$ 

95.000,00 e do Vereador Rafa 
Silveira R$ 177.000,00, maior va-
lor destinado para a obra. 

“Com a confirmação dos re-
cursos, o próximo passo é o 
encaminhamento da obra pela